
RADA GMINY'7
V  Rudsie Hucie

U C H W A Ł A  NR XXVIII/124/94 
RADY GMINY W RUDZIE HUCIE 
z dnia 30 marca 1994 roku

i

w sprawie ustanowienia herbu gminy Ruda-Huta.

Na podstawie art.lQ,ust.2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym /Dz.U.nr 16,poz.95;z późniejszymi 
zmianami/ - Rada Gminy w Rudzie Hucie uchwala co następuje:

§ 1

Herb gminy jest symbolem jej samorządu,j est jej znakiem re
prezentacyjnym, stanowi nadto wyraz tradycji historycznych tery

torium gminy.Poza tym godło gminy jest widomym znakiem tożsamości 
jej władz samorządowych.Herb gminy ma występować jako znak napie- 
czętny służący do uwiarygodniania dokumentów wystawianych przez 
samorząd,j ednocześnie podnosi ich wagę.

§ 2

Ustanawia się herb gminy Ruda-Huta w postaci błękitnej tarczy 
na której jest srebrna podkowa zwrócona barkiem ku górze,na niej 
takiż krzyż kawalerski ze stojącym na jego górnym ramieniu czarnym 
krukiem zwróconym heraldycznie w prawo,ze złotym pierścieniem 
w dziobie.

§ 3

Wizerunek herbu w postaci podanej w § 1 zawiera załącznik Nrl 
do niniejszej uchwały.

§ 4

Uzasadnienie przyjętej formy i barwy herbu gminy zamieszczone 
jest w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.



3

§ 5.

-  3 -

Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi Gminy Ruda Huta.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu 
na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Rudzie Hucie.

P R Z E W O D N I C Z Ą C Y
Rady Om lny  ̂ /

m gr inż. Jerzy Jaskóła



o

Załącznik Nr 1

HERB GMINY RUDA-HUTA



Załącznik nr 2

U z a s a d n i e n i e  . ,
XX\l\\tfMll/?'1 'hH ftp/)W, uchwały Gminnej Rady w Rudzie- Hucie nr ... z dnia . .. vv<\ r A  ,

w sprawie ustalenia herbu gminy
.1594 roku

Wizerunek herbu gminy Ruda- Huta jest identyczny w swej formie i barwie z 
godłem rycerskim Ślepowron, którym pieczętowała się zasłużona dla kraju rodzina 
Kamieńskich, w przeszłości ściśle związana z terytorium gminy. Rada Gminna przyj
mując ten znak jako herb gminy RudaT Huta powodowała się następującymi przesłanka
mi historycznymi:

1. Posiadłość ziemska Ruda stanowiła w dalekiej przeszłości królewszczyznę.
Od 1815 do 1831 r. majętność tę dzierżaw^^^ skarbu państwa ttxxxia±xxx Henryk [g- 
---------- nacy Kamieński herbu Ślepowron, oficer napoleoński, generał brygady
w powstaniu listopadowym, który zginął w walce pod Ostrołęką. (181.?-1866)

2. KdLejhyni dzierżawcą dóbr Ruda był Henryk Michał Kamieński, syn powstań
czego generała, także uczestnik powstania listopadowego, z którego wyniósł cięż
ką ranę i złoty krzyż Virtuti Militari. Po uciążliwych zabiegach zdołał majątek 
ziemski Rudę z przyległościami wykupić na własność od rządu tosyjskiegtm w 18t6 
roku. W dobrach tych założył tartak poruszany wodami Uherki . W 1853i roku Kamień
ski przeprowadził w swych włościach oczynszowanie chłopów z jednoczesnym skoloni
zowaniem wsi, oddając chłopom trzecią część ziem folwarcznych.

Henryk Michał Kamieński w historii Polski zapisał się jako wybitny teoretyk 
reform społecznych i znany filozof, autor licznych prac naukowych, jak m.in.:
"0 prawdach żywotnych narodu polskiego", "Filozofia ekonomii naturalnej", "Kate
chizm demokratyczny". W latach 1845- 1850 był więziny i internowany do Wiatki 
za działalność patriotyczną. Po powrocie do kraju wktótce zmuszony był opuścić 
jego granice i przenieść się na stałe do Szwajcarii (1852 r.). Dręczony gruźlicą 
której nabawił się w warszawskiej cytadelii, zmarł przedwcześnie w 1866 roku.

. Z dziejami terytorium obecnej gminy Ruda- Huta żadna wybitna postać histor 
ryczna nie jest bardziej związana, niż ojciec i syn - Henryk Ignacy i Henryk Mi
chał Kamieńscy, stąd też w pełni zasadnym jostprzyjącie ich znaku rodowego, jako 
herbu gminny. Nadmienić przy tym wypada, dobra ziemskie Ruda obejmowały swym 
obszarem niemal cały teren dzisiejszej gminy Ruda- Huta.

4. Barwy i gadis figury zawarte w herbie gminy nauka heraldyki interpretuje 
v; sposób następujący:
- Błękit symbolizuje czystość, wierność, lojalność,
- srebro jest symbolem prawdy, szlachetności, szczerości i nadziei,
- podkowa to symbol szczęścia, obrona przed złem
- krzyż kawalerski jest symbolem rycerskości,
- kruk symbolizuje czujność, mądrość, doświadczenie życiowe,
- pierścień to symbol wierności i wieczności.



/?<v

- złoto jest symbolem bogactwa , siły, wielkoduszności, dostojeństwa,
- czerń symbolizuje mądrość, ostrożność, stałość, skromność.

Tak więc przyjęty herb gminy Ruda- Huto w swej wymowie bymbolicznej posiada 
pozytywne, dodatnie, można rzec chlubne cechy.

-  2 -

zc<~c


